[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                  Indicação n.º 202 - 2018
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, a necessidade urgente que se crie uma forma, talvez com a utilização de fresa asfáltica, de se destacar onde há lombadas na zona rural.
JUSTIFICATIVA:
As lombadas são muito úteis no sentido da prevenção de acidentes, entretanto, necessitam de uma boa sinalização, pois ao contrário, estas podem propiciar maiores acidentes ainda. Ressalta-se que embora havendo placas de sinalizadoras, em alguns casos, devido ao uso do mesmo material (terra) nas instalações delas, há a dificuldade do motorista identificar o local exato onde as mesmas encontram-se.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 09 de novembro de 2018.

PAULO ROBERTO MENDES
Vereador

“Deus seja louvado”
1 de 1